080002/029004/2025, SEI-080007/002208/2025, SEI-
100006/001066/2025 e SEI-360017/000637/2025;

D E C R E TA :

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social de diversos Órgãos e Entidades Estaduais, no valor
global de R$ 875.583.956,19 (oitocentos e setenta e cinco milhões,
quinhentos e oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e
dezenove centavos), na forma do Anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na
forma do § 2º, itens 2 e 3, do art. 120 da Lei Estadual nº 287, de 04
de dezembro de 1979, na forma do Anexo I.

Art. 3º - Ficam alteradas as modalidades de aplicação de Órgão e